1-1-1968

## Constitutions Proposed Latin: 1968

---

### Recommended Citation

"Constitutions Proposed Latin: 1968" (1968). *Constitutions and Rules*. Paper 30.  
[http://via.library.depaul.edu/cm\\_construles/30](http://via.library.depaul.edu/cm_construles/30)

This Article is brought to you for free and open access by the Official Documents at Via Sapientiae. It has been accepted for inclusion in *Constitutions and Rules* by an authorized administrator of Via Sapientiae. For more information, please contact [mbernal2@depaul.edu](mailto:mbernal2@depaul.edu).

SCHEMATA  
CONSTITUTIONUM  
AC  
STATUTORUM  
CONGREGATIONIS MISSIONIS

APUD CURIAM GENERALITIAM

Romae - die 25 ianuarii - 1968

CONGREGATIO MISSIONIS  
CURIA GENERALITIA

*Romae, die 25 mensis ianuarii 1968.*

*Reverendissimi Domini et Carissimi Confratres,  
Gratia Domini Nostri Iesu Christi sit semper nobiscum!*

*Commissio specialis, a Nobis convocata ad curandum schematum redactionem novarum Constitutionum et Statutorum, opus suum, quod die 4 mensis octobris coeperat, demum perfecit*

*Decem Confratres, ex variis Provinciis cooptati, assidue et impense incubuerunt ad munus sibi commissum exsequendum. Ipsis, iam in suam patriam reversis, significare volumus nostrum gratum animum, necnon memorem totius Congregationis mentem*

*Textus exaratus, typis exscriptus, ad singulos Confratres mittitur, ut unusquisque primum privatim illum perspicere, excutere ac recensere possit; deinde ad Conventus suas emendationes et suasiones deferre valeat. Nam agitur tantum de adiumento a Commissione proposito ad favendum considerationi, studio et discussioni in Conventibus libertate cuique data afferendi nova commenta et alias propositiones.*

*Omnes Confratres enixe adhortamur in Domino ut, spiritu Sancti Institutoris ferventes et de Congregationis accommodata renovatione solliciti, ad praeparandum Conventum generalem extraordinarium suam promptam atque sollertem praestent operam.*

*Quod nostris est in votis Deus Omnipotens benigne prosequatur et ad optatum finem feliciter adducat.*

*Vobis omnibus et universae Congregationis Provinciis, domibus atque operibus cuncta bona et fausta percipiens, me addictissimum confirmo*

GULIELMUM M. SLATTERY, C. M.  
Superiorem Generalem

## PROOEMIUM

Mandatum, quod a Reverendissimo Domino Superiore Generali accepimus, ut Schemata redigeremus novarum Constitutionum ac Statutorum ad studium et discussionem Conventuum proponenda, post quattuor fere menses tandem absolvimus.

In nostro munere explendo, semper conati sumus--quantum potuimus--omnia, saltem substantialiter, desumere ex PLACITIS exaratis a praecedentibus Coetibus, qui aestivo tempore anni 1967, Romae laboraverunt. At postea, prae oculis habentes Provinciarum responsiones ad *Quaestionum Elenchum* a nobis missum, aliquoties recessimus ab opinionibus vel sententiis expressis in iisdem Placitis.

Eo autem fine egimus ut, pro nostra tenuitate, libentem praeberemus cooperationem efficaci renovationi et rectae accommodationi Congregationis nostrae iuxta mentem Concilii Vaticani II. Eiusdem enim Concilii documenta, simul cum Sacra Scriptura atque Regulis Communibus et scriptis Sancti Institutoris, tamquam praecipuos fontes adhibuimus, attentis etiam sanis traditionibus nostris necnon Constitutionibus Decretisque adhuc vigentibus.

Sperare audemus ut schemata a nobis proposita omnium Confratrum expectationi aliquo modo respondere possint; quod tamen certo scimus in Conventibus corrigenda, emendanda et excolenda esse.

Iuxta normas in Motu Proprio *Ecclesiae Sanctae* latas, in Constitutiones conferre studuimus principia fundamentalia et constantia, dum ad Statuta remisimus quae facilius mutationibus obnoxia sunt; illa sine licentia Sanctae Sedis mutari nequeunt, haec vero a Conventu generali emendari vel abrogari possunt.

Deum, qui rebus omnibus praeest, in vota vocamus, ut nostris inceptis faveat et Congregationem nostram, in primigenio Sancti Vincentii spiritu apta renovatione roboratam, ad suum finem in Ecclesia atque in mundo hodierno prosequendum dirigat pro evangelizatione pauperum.

Datum Romae, die 21 mensis ianuarii 1968.

## COMPENDIORUM AC SIGLORUM TABULA

- AA..... : **Apostolicam actuositatem**, Decr. de Apostolatu laicorum.
- AACM..... : Acta Apostolica, Bullae, Brevia et Rescripta in gratiam Congregationis Missionis, Parisiis, 1876.
- AAS..... : Acta Apostolicae Sedis.
- AG..... : **Ad Gentes divinitus**, Decret. de activitate miss. Ecclesiae.
- Art..... : Articuli Constitutionum Congregationis Missionis, 1954.
- Can..... : Codex Iuris canonici.
- CCD..... : Collectio Completa Decretorum Conventuum Generalium Congregationis Missionis, Lutetiae Parisiorum, 1882.
- CD..... : **Christus Dominus**, Decr. de pastoralis Episcoporum munere.
- COSTE..... : **Saint Vincent de Paul**: Correspondance, Entretiens, Documents, 14 vol., Paris, 1920-1925.
- DCG..... : Decreta Conventuum Gen. in C. M. vigentium, Romae, 1964.
- DV..... : **Dei Verbum**, Constitutio Dogmatica de Divina Revelatione.
- ES..... : **Ecclesiae Sanctae**, Litt Apost. M. P. quibus normae ad quaedam SS. Concilii Vaticani II Decreta statuuntur.
- GE..... : **Gravissimum educationis**, Declaratio de Educat. Christiana.
- GS..... : **Gaudium et spes**, Constitutio pastoralis de Ecclesia in mundo huius temporis.
- IM..... : **Inter mirifica**, Decretum de Instrumentis Communicationis socialis.
- Ius Part..... : Ius Particulare Congregationis Missionis, Romae, 1966.
- LG..... : **Lumen gentium**, Constitutio dogmatica de Ecclesia.
- Litt. Circ..... : Recueil des principales Circulaires des Supérieurs Généraux de la C. M., 3 vol., Paris, 1877, 1879, 1880.
- OSG..... : Ordinationes RR. DD. Superioris Generalis. Cf. DCG p. 20-24.
- OT..... : **Optatam totius**, Decretum de Institutione sacerdotali.
- PC..... : **Perfectae Caritatis**, Decretum de accommodata renovatione vitae religiosae.
- PO..... : **Presbyterorum Ordinis**, Decretum de Presbyterorum ministerio et vita.
- Reg. Secr. Gen.; Reg. Oec. Gen.; Reg. Vicevisit.; Reg. Cons. Prov.; etc..... : Regulae Officiorum Congregationis Missionis, Romae, 1966.
- Reg. Com.... : Regulae Communes Congregationis Missionis.
- SC..... : **Sacrosanctum Concilium**, Constitutio de Sacra Liturgia.
- UR..... : **Unitatis redintegratio**, Decretum de Oecumenismo.

**N. B.: Citationes textui appositae, diversa documenta respiciunt, vel quoad verba, vel quoad sensum tantum.**

# **Constitutiones**

## **Congregationis Missionis**

## PARS PRIMA

### **De Congregatione Missionis in Ecclesia**

#### **(Participatio Congregationis Missionis Salvificae Missionis Ecclesiae)**

1. Evangelizare pauperibus (1) eosque per paschale suum mysterium in libertatem gloriae filiorum Dei vocare (2) venit Christus, missus a Patre, unctus Spiritu Sancto. Reversurus autem ad Patrem, Ecclesiam constituit universale salutis sacramentum (3), quae cum natura sua sit missionaria (4), Evangelium omnibus hominibus praedicat, praesertim vero pauperibus, in quibus Christo inservire intendit (5).

Ad participandam hanc missionem evangelizationis quae, vocatione, totius Populi Dei est propria, Ecclesia eos peculiari ratione invitat, qui professione consiliorum evangelicorum Deo se devoteant, ut vitae sanctitate atque actuositate apostolica operi ministerii in aedificationem Corporis Christi (6) sedulo incumbant (7).

Huic vocationi aedificandi Corpus Christi in mundo Congregatio Missionis respondet, pro sua parte, charisma S.Fundatoris proseguendo, legibus et spiritu ab ipso sibi traditis.

- 1 Lc 4, 18.
- 2 Rm 8, 21.
- 3 LG 48.
- 4 AG 2.
- 5 LG 8.
- 6 Eph 4, 12
- 7 PC 1.

### **(De Natura Congregationis Missionis)**

2. Congregatio Missionis, per S. Vincentium in Ecclesia suscitata, est clericalis societas in qua clerici et fratres, divinae vocationi respondentes et in una communione conviventes, perfectam caritatem per consiliorum evangelicorum professionem prosequuntur, seipsos Dei famulatu et saluti hominum, praesertim pauperum, devovendo.

Et quamvis Congregatio, per consiliorum evangelicorum professionem et per stabilem in communi vivendi formam in statu Deo consecrato constituatur (1) propria tamen indole saeculari gaudet (2), iuxta traditionem ab eiusdem S. Fundatore promanantem. Congregatio autem, quae Episcoporum iurisdictione eximitur solique S. Sedi subiecta manet (3), apostolatam suum exercet in intima cooperatione cum Episcopis (4) et Clero dioecetano.

### **(De Fine Congregationis Missionis )**

3. Congregationis Missionis finis est glorificatio Patris per continuationem missionis Filii, quae potissimum in pauperum evangelizatione consistit (5).

Hunc finem Congregatio assequitur salutem pauperum, eorum praesertim qui spiritualiter magis derelinquuntur, actione sua missionaria procurando et clericos adiuvando ad scientias virtutesque acquirendas (6).

Menti Sancti Vincentii adhaerendo, Congregatio pauperes illos homines habet qui in conditionibus minus humanis versantur ex motivis sive oeconomicis, sive culturalibus sive socialibus (7), ratione habita rerum adiunctorum in diversis locis et temporibus praevalentium.

1 LG 45, 3.

2 ALEXANDER VII, Ex Commissa Nobis, 22 Sept. 1655; ALEXANDER VII, Alias Nos supplicationibus, 12 aug. 1659; Plus IX, Religiosas familias, 13 maii 1859; AACM, pp. 16s, 23s, 201s.

3 URBANUS VIII, Salvatoris Nostri, 13 ian. 1633; ALEXANDER VII, Ex Commissa Nobis, 22 sept. 1655; AACM, pp. 5, 17; art. 1 Const.

4 CD 35; Reg. Com., 5, 1.

5 Reg. Com., Epistola S. Vincentii; Lc 4, 18; GS 3; PO 6.

6 Reg. Com., 1, 1.

7 GS 63.

### **(De Ministeriis Congregationis Missionis)**

4. In luce huius finis Congregatio sedulo contendet sua opera apostolica exercere, ea praesertim quae ab ipso S. Fundatore sibi sunt tradita vel ex iis decursu temporum emanata. Nova tamen ministeria novaque caritatis opera semper suscipiet quae, temporum aut locorum condicionibus, attenta utilitate universalis Ecclesiae et dioecesium, magis opportuna videantur, dummodo suo spiritui et germanae indoli sint consentanea (1).

### **(De Spiritu Congregationis Missionis)**

5. Congregatio Missionis suum proprium spiritum, ut participationem quamdam ipsius Spiritus Christi in Ecclesia indesinenter operantis (2), ac veluti continuatum charismatis sui Fundatoris praesentiam (3), maxima semper veneratione colet, illum considerans tamquam peculiarem haereditatem a S. Vicentio ipsi Congregationi concreditam.

Ideo omnes sodales necnon tota Congregatio illius spiritus profundiori semper cognitioni studebunt illumque magis in dies induere totis viribus conabuntur (4), ad Evangelium veluti ad fontes vitae christianae et ad doctrinam et exempla B. Vincentii perpetuo redeuntes (5).

1 PC 20.

2 LG 43, a; 44; 45, a; Coste, XII, p. 107 SS.

3 PC 2, b.

4 Reg. Com.; Epistola Introductoria, et c. 1, 3.

5 PC 2.

## PARS SECUNDA

### **De vita consecrata in Congregatione Missionis**

#### **De Vocatione ad Sanctitatem**

6. Cum in sancta Ecclesia, omnes christifideles vocati sint ad sanctitatem (1) iuxta verba Domini: «Estote ergo vos perfecti, sicut et Pater vester caelestis perfectus est» (2), et unicuique onus incumbat per perfectionem vitae testimonium dare bonorum spiritualium (3), Congregatio Missionis, ut societas charismatica ab Ecclesia approbata, suis membris securam vult praebere viam ad sanctitatem assequendam, et mundo testimonium etiam collectivum afferre sanctitatis Ecclesiae et adventus Regni (4).

7. Haec autem sanctitas, ad quam omnes vocati sunt, est caritas perfecta, quae merito quasi compendium totius vitae christianae habetur (5); qui enim diligit deum custodit mandata eius (6). Sodales ergo, ut fideles filii Sancti Vincentii, cooperantes gratiae Dei, omnes vires ab Eo acceptas adhibeant, ut Christi vestigia sequentes (7) eiusque imagini conformes effecti (8), voluntati Patris oboedientes, gloriae Dei et servitio proximi toto animo sese devoveant (9).

1 LG 39; Coste, XII, 73.

2 Mt 5, 48; LG 40.

3 Mt 5, 16.

4 LG 39; PC 1; Coste, XII, 73.

5 Mt 2 2, 37-40; LG 40; Coste, XII, 73.

6 1 Jo 5, 3.

7 1 Pe 2, 21.

8 Rm 8, 29.

9 LG 40; Coste, XII, 94; X, 242.

8. Illa caritas est donum Dei, diffusa in cordibus nostris per Spiritum Sanctum, qui datus est nobis (1), et Ipse Spiritus amoris, qui habitat in regeneratis, eos impellit ad diligendum Deum et omnia quae Ipse diligit (2), et ad manifestandam dilectionem, non tantum verbo et lingua, sed opere et veritate (3), ut per opera amoris caritas crescat et fructificet. Tota ergo vita sodalium, individualis et communis, spiritualis et apostolica, procedat a caritate, augeat caritatem et perducatur ad maiorem unionem cum Deo.

9. Sanctitas in Ecclesia speciali modo fovetur multiplicibus consiliis, quae Dominus in Evangelio discipulis suis observanda proponit et exemplo suo firmat, inter quae eminent consilia castitatis Deo dicatae, paupertatis et oboedientiae, quae constanter ab Ecclesia ut donum divinum agnoscuntur et servantur (4).

Iuxta doctrinam Sancti Vincentii, sodales Congregationis Missionis eadem consilia fideliter et perpetuo servabunt, ita ut in missione Christi prosequenda iisdem armis utantur, quibus ista Sapientia aeterna tam feliciter tamque utiliter usa est (5).

### **De professione consiliorum evangelicorum**

10. Professione consiliorum evangelicorum, iuxta primigenium usum ab ipso S. Fundatore inventum (6) et ab Ecclesia approbatum (7), omnis sodalis Deo summe dilecto in se et in fratribus totaliter mancipatur novo et peculiari titulo, baptismi exigentias plene evolvente, ita ut habeatur peculiaris quaedam consecratio, quae in baptismatis consecratione intime radicitur eamque plenius exprimit (8).

Qui vult perfectus esse, non solum diabolo eiusque operibus et pompis renuntiat in baptisate, sed professionem castitatis, paupertatis et oboedientiae emittendo, omnia bona sua Deo offert, renuntians divitiis, voluptatibus et honoribus; et etiam seipsum in holocaustum

1 Rm 5, 5.

2 LG 40.

3 1 Jo 3, 18.

4 LG 42; Coste, XII, 377, 424.

5 Reg. Com. II, 18.

6 Reg. Com., Epist. introd. S. Vincentii.

7 Breve Ex Commissa Nobis, 22 sept. 1655.

8 LG 44; PC 5; Coste, XII, 365.

perfectum offert, iudicium et voluntatem propriam Deo sanctificans. Ita Deus donum nobis dedit ut Ipsi consecrati simus ad Missionem Filii sui prosequendam (1).

11. Cum ideo evangelica consilia suos assecclas, per caritatem ad quam ducunt, Ecclesiae eiusque Mystero speciali modo coniungant, spiritualis sodalium vita bono quoque totius Ecclesiae devoveatur oportet et specialissima erga ipsam dilectione, ut erga Ipsum Christum in se et in suis membris imbuatur (2).

12. Consiliorum observantia praeterea, iam ex seipsa, apostolatus formam constituit, tamquam signum efficax erga Ecclesiam omnem et homines universos (3). Cunctis enim hominibus, sive fidelibus sive infidelibus, supereminenter magnitudinem virtutis Christi regnantis atque infinitam Spiritus Sancti potentiam demonstrat. Populo vero Dei continuo manifestat praeeminentem valorem bonorum caelestium, vitam novam in Christo, et etiam illi praenuntiat resurrectionem futuram et gloriam regni (4).

Forma quoque vitae, a Filio Dei accepta, qui virgo et pauper (5) per oboedientiam usque ad mortem crucis (6) homines redemit et sanctificavit, pressius imitata in Ecclesia continue praesentatur (7).

13. Ita per consiliorum professionem in Congregatione, quae ad salutem pauperum instituta est, sodales totaliter et irrevocabiliter se offerunt Patri, ad missionem salvificam et quasi ipsam Personam Christi continuandam sub ductu Spiritus Sancti (8).

Exinde oritur in singulis sodalibus et in tota Congregatione officium pro viribus, secundum propriam Instituti indolem, tum oratione tum actuosa opera laborandi ad Regnum Christi in animis radicandum et roborandum illudque ad omnes mundi plagas dilatandum (9).

1 Coste, XII, 365.

2 LG 44; Coste, XI, 40.

3 LG 44; Coste, XI, 1.

4 LG 44.

5 Mt 8, 20; Lc 9, 58.

6 Ph 2, 8; Reg. Com., II, 18.

7 PS 1; LG 44.

8 Reg. Com., II, 18; Coste, XI, 107.

9 LG 44; Coste, XI, 74.

## **De Professione in Congregatione Missionis**

14. Congregatio Missionis est status consecrationis ab Ecclesia sancitus, in qua professio consiliorum evangelicorum fit votis castitatis, paupertatis et oboedientiae, quibus accedit votum servitii pauperum. Haec tamen vota, ad normam iuris particularis in Congregatione emissa, nemo acceptat nomine sive Ecclesiae sive ipsius Congregationis, quamvis emittantur praesente Superiore vel eius delegato; et per ea sodales definitive vinculantur Congregationi Missionis (1).

15. Professio temporaria consiliorum evangelicarum et servitii pauperum in Congregatione, singulis annis renovanda, fit saltem per triennium.

16. Duratio temporariae professionis post triennium decernatur a Visitatore de consulto Moderatorum ad normam Statutorum.

17. § 1. Ad validitatem cuiuscumque professionis in Congregatione requiritur quad admissio ad eam fiat a legitimo superiore, iuxta Congregationis Statuta; et quod eiusdem emissio fiat expresse et libere, sine vi aut metu gravi aut dolo.

§ 2. Ad validitatem insuper primae professionis requiritur ut qui eam emissurus est Seminarium Internum per unum saltem annum perfecerit; professionis vero perpetuae, ut qui eam emissurus est perfecerit saltem tres annos in professione temporaria et vigesimum primum aetatis annum expleverit.

## **De castitate**

18. Castitas perfecta ab omnibus sodalibus aestimanda est tanquam eximium gratiae divinae donum a Patre nobis datum. Ideo humiliter et enixe universa Congregatio pro omnibus et singulis illam precibus expetat (2).

Sequentes exemplum tum ipsius Christi magistri tum eius intactae Virginis Matris, sodales cum aliis tam multis in Ecclesia sanctis, castitatem propter regnum coelorum fortiter profiteantur (3).

19. Omnes prae oculis habeant mysteria quae in hac castitate significantur atque adimplentur (4). Castitas enim est

1 AACM p. 16, 17, 23, 38, 141; CCD 328.

2 PC 12; Reg. Com., IV, 1.

3 PC 12; LG 42; PO 16.

4 PC 16.

quaedam participatio mysterii paschalis, in quantum est mysterium mortis et vitae.

Attentis humanae naturae inclinationibus, castitas secumfert quandam renuntiationem affectivam et solitudinem cordis, quae partem efficiunt crucis a Iesu oblatae nobis in eius sequela, nosque intime consociant eius morti pro salute hominum.

Exinde autem surgit vita plenior et fecundior. Est enim ad hoc ordinata castitas ut unusquisque facilius indiviso corde Deo soli et proximorum saluti se devoveat; est signum et stimulum caritatis ac peculiaris fons spiritualis fecunditatis in mundo (1).

Ita fiet ut coram hominibus, mirabile illud evocetur connubium a Deo conditum, in mysterio paschali sancitum, et in futuro saeculo plene manifestandum, quo Ecclesia unicum sponsum Christum habet (2).

20. Cum vinculum castitatis perfectae sit etiam quaedam species spiritualis coniugii, Christum inter et animam (3), ad unitatem cum Christo efformandam sodales ante omnia necesse est veram amicitiam familiaremque consuetudinem cum illo fovere.

Tunc amor noster erga homines vere fit caritas Ipsi Christi, et tota nostra agendi ratio, laeta et benevola, sensum consecrationis nostrae illis manifestum facit (4).

21. Ut autem id assequi valeant sodales cunctis subsidiis sive supernaturalibus sive naturalibus utantur: verbis Domini credant et, Dei auxilio confisi, de propriis viribus ne praesumant; normas asceticas, quae ab experientia Ecclesiae et Sancti Fundatoris probantur, et quae in mundo hodierno haud minus necessariae sunt, sequi ne omittant. Media quoque naturalia adhibeant, quae mentis et corporis sanitatem fovent (5).

22. Meminerint insuper omnes, Superiores praesertim, castitatem securius servari, cum viget inter sodales vera dilectio fraterna in vita communi. (6).

1 Co 7, 32-34; LG 42; PC 12.

2 PC 12.

3 Enc. Sacra Virginitas, 14.

4 Ioannes XXIII, Ep. ad Relig., 2 iul. 1962.

5 PC 12; LG 42; PO 16; Reg. Com., IV, 1.

6 PC 12.

23. Per professionem castitatis, sodales se obligant ad caelibatum et novo titulo, nempe religionis, ad virtutem perfectae castitatis servandam (1).

### **De paupertate**

24. Cum Christus, evangelizare pauperibus missus a Patre, opus redemptionis in paupertate perfecit, egenus factus propter nos (2), paupertas sic evecta ad conditionem vitae Redemptoris, in signum erigitur Missionis Ipsius in mundo ab Ecclesia prosequendae. Ecclesia proinde, licet ad missionem suam exsequendam humanis opibus indigeat, donec omnia in Christo consummentur et perfecte instaurentur (3), apud homines et inter huius mundi varietates, urgetur a Spiritu inter pauperes pauper adlaborare, omnium derelictorum causam strenue suscipiens (4).

25. Congregatio, quae ab eodem Spiritu peculiari modo pauperes habet sibi commendatos (5), professione paupertatis in Ecclesia, a cupiditate divitiarum liberata, particeps fit conditionis vitae Christi pauperis ut eiusdem missionem amplectatur (6). Ad modum ipsius Ecclesiae, cuius mysterio vitaliter consociatur (7), in tota sua actione apostolica omnes infirmitate humana afflictos amore circumdare, imo in pauperibus et patientibus Christum pauperem et patientem agnoscere sataget, eorum inopiam sublevando et in ipsis Domino inserviando (8), eos veluti dominos suos, secundum verba et doctrinam Fundatoris, considerando.

26. § 1. Nec sufficit interna conformitas cum Christo paupere ad continuationem missionis Ipsius: cum Congregatio in Ecclesia vocetur uti nuntium salutis pauperum, tota eius ratio vivendi debet esse ipsi rationi vivendi pauperum, diversorum locorum et temporum perspectis circumstantiis, accommodata.

§ 2. Et ideo, quamvis Congregatio Missionis, ad normam iuris, sit capax possidendi et acquirendi bona

I Art. 174.

2 2 Co 8, 9.

3 Eph 1, 10.

4 LG 8.

5 Rm 5, 5; 1 Co 1 2, 4.

6 PC 13.

7 PC 1,5.

8 LG 8.

ad vitam temporalem et opera necessaria, maxima cura vitabit omnem speciem luxus, Immoderati lucri et cumulationis bonorum, ita ut propria structura oeconomica, potius quam in redditibus stabilibus provenientes sive ex possessione bonorum sive ex fundationibus, in labore sodalium revera instituantur (1).

27. Cum praecipuum testimonium paupertatis collectivae exstet in fidei et simplici adimpletione propriae missionis erga pauperes et erga clerum, oportet quod domus nostrae et media nostri apostolatus, etiamsi moderniora et efficaciora, ita sint aptata nostrae conditioni et necessitatibus, ut nec pauperes nec sacerdotes qui ad nos accedunt ullam ab eis admirationem vel speciem scandali accipiant; oportet insuper quod nec umbra ambitionis bonorum terrestrium (2). -ne sub pretextu quidem boni spiritualis (3) - in nostro labore apud eos cernatur, sed potius quod semper videatur Congregatio omnem terrenam sollicitudinem proicere et Patris coelestis providentiae sese fiducialiter committere (4).

Dum ita cum fine apostolico Congregationis coniungitur, paupertas clare apparet huiusmodi fundamentum, vinculum et inexpugnabile propugnaculum, quo, divina adspirante gratia, perpetuo conservabitur (5).

28. Amore pauperum et zelo apostolico impulsa, quaerat semper Congregatio, quoad usum bonorum temporalium, quid aptius et conformius vitae et ministerio suo sit, ratione habita circumstantiarum et locorum, ita ut revera, in locis praesertim ubi operam praestat, ex propriis bonis aliquid ad aliorum necessitates conferendo (6), communionem ecclesiam manifestam faciat, consilio Apostoli obsequens: «ut, fiat aequalitas, sicut scriptum est: qui multum, non abundavit, et qui modicum, non minoravit» (7).

29. Memores quod in paupertate vitae consecratae haud sufficit, in usu bonorum Congregationis, Superioribus subici, sed oportet ut sodales re et spiritu sint paupe-

1 PC 13.

2 1 Jo 2, 16.

3 Reg. Corn., III, 10. 4 Lc 12, 22-34.

5 Reg. Corn., III, 1.

6 PC 13.

7 2 Co 8, 14-15.

res, thesauros in coelo habentes (1), omnes et singuli in maxima aestimatione habeant praecepta de paupertate a Sancto Fundatore in Regulis tradita (2): optandum est enim ut nihil apud sodales cernatur quod redoleat proprietatem et bona Communitatis sint revera communia, quod valde favet caritati fraternae et apostolicae (3).

30. Suae professioni paupertatis in Congregatione fideles, omni studio quaerant sodales sequi Christum pauperem, ad imitationem Apostolorum omnia propter Ipsum dimittentes et sperantes omnia ab Eo apud quem sunt omnia possibilia (4). Affectu et effectu pauperes, communi legi laboris se sentientes obnoxios (5), ferentes mundo testimonium paupertatis (6) personalis et collectivae, omnes et singuli tali amore apostolico incumbant operi Redemptionis et Regni Dei dilatationi, ut actio eorum ipsa evangelica Christi actione videatur consociari (7).

31. Unusquisque sodalis in Congregatione post professionem perpetuam retinet dominium bonorum immobilium, et eorum quae immobilibus aequiparantur, quae cum vovet possidet aut in futurum possidebit (8).

32. § I. Bona mobilia quae dicuntur «minoris momenti» et «usui missionariorum accommodata» post professionem fiunt bona communitatis; alia remanent propria sodalium (9).

N. B.: In notis 8 et 9 referuntur textus completi iam propositi a Commissione.

I PC 13.

2 Reg. Com., III.

3 PO 17,

4 Mt 19, 23-30.

5 PC 13.

6 Lc 10, 4.

7 PC 5.

8. Attamen, ut paupertatem magis exercere possit et evidentiori modo assimilari pauperibus, qui proprietatem non habent et ex labore vivunt, libere potest sodalis bonis istis renuntiare, iuxta normas in Statutis determinatas. Sic, liberatus ab omni cura inordinata, promptior evaderet ut servitio Dei sese manciparet in propria vocatione. PC 13; PO 17.

9. Vel: Bona mobilia, etsi sint «maioris momenti» (vel cuiuscumque valoris), quae accommodantur usui missionariorum, post professionem perpetuam fiunt bona communitatis; alia remanent propria sodalium; unusquisque, tamen, libere potest etiam istis re-

§ 2. Pecunia autem regitur normis traditis in Statutis.

33. Meminerint semper sodales quod sicut tota vita nostra per consecrationem Deo et pauperum servitio mancipatur, ita aliquo modo et bona: conscii quod non sufficit, ad spiritum paupertatis assequendum, de bonis propriis bene disponere, ipsi gratias Deo pro acceptis reddant, et bona in illos usus erogent, quos meliores sub lumine vocationis propriae ad pauperes discernant.

### **De obedientia**

34. Sicut Christus, ingrediens in mundum ad opus redemptionis perficiendum, voluntatem Patris usque ad mortem per obedientiam adimplevit (1) ut nos, ex peccati mortisque tenebris liberatos, in aeternam vitam suscicaret (2), ita et nos, baptisate participes effectos mortis et resurrectionis Ipsius (3), divinae voluntati salvificae constantius et securius per professionem obedientiae oportet uniri (4), Deo Patri per fidem in Christum (5) propriae voluntatis sacrificium offerentes (6) sicque plenius dediti gratiae Spiritus, in libertatem gloriae filiorum Dei adducimur (7).

35. Caritas apostolica sodales urget ut voluntatem propriam per obedientiam servitio Ecclesiae dedificent (8), accipientes et exsequentes fideliter et constanter quae statuuntur a Summo Pontifice et ab Episcopis in quorum dioecesibus deputantur ad functiones Instituti nostri exercendas (9).

36. In communione agentes sodales adimplent quidquid a Superioribus Congregationis (10) praecipitur vel commendatur; dedificent proinde vires intelligentiae et voluntatis aliaque naturae et gratiae dona praeceptorum exsecutio

nuntiare in favorem Congregationis vel in favorem pauperum, iuxta Statuta nostra, in memoriam revocando desiderium S. Vincentii: «Omnes et singuli nostrae Congregationis intelligent quod, exemplo primorum christianorum, erunt nobis omnia communia»; Reg. Com., III, 3.

1 Ph 2, 7-8; He 10, 5.

2 Col 1, 13; 2 Co 5, 19; AG 3.

3 Rm 6, 3-5.

4 PC 14.

5 Ga 3, 26.

6 PC 14.

7 Rm 8, 21; PC 14.

8 PC 14; PO 15.

9 LG 45; CD 33, 34; Reg. Com., V, 1.

10 Reg. Com., V, 2-3.

ni munerum sibi in communitate commendatorum (1); libentissime impendentes et superimpendentes seipsos in quocumque munere, etiam humiliori et pauperiori, quod ipsis conceditur (2); insuper, Spiritu Sancto movente, sodales voluntati Superiorum Congregationis, vices Dei gerentium (3), in fide se conforment et eis humiliter praestent obedientiam.

37. Omnes habeant obedientiam uti medium indispensabile (4) ad prosequendam gloriam Dei et uti modum quendam ordinarium quo divina voluntas manifestatur, ita ut, collaborantibus Superioribus, ad omnium in Christo fratrum ministerium ducantur (5), et, in obeundis Superiorum mandatis, spiritu fidei (6) et amoris erga Dei voluntatem moveantur.

38. § 1. Cum tanquam praecipuum munus habeat Superior confratres perducere ad sanctitatem et apostolatum, illis se ostendat fratrem inter fratres, ut caritatem qua Deus ipsos diligit exprimat (7) ad exemplum Christi qui non venit ministrari sed ministrare (8). In hoc munere explendo, Superiores, docibiles Dei (9), et prae oculis habentes dignitatem personae singulorum (10) libenter confratres audiant necnon conspirationem eorum ad bonum Congregationis et Ecclesiae per obedientiam activam et responsabilis promoveant (11).

§ 2. Memores praeterea sint quod naturius exercitium obedientiae postulat rationabilem communicationem responsabilitatis personalis ita ut sodalibus activitatis spontaneae usus agnoscat.

39. Sit omnibus obedientia ut ministerium caritatis et medium ad perfectam caritatem consequendam. Ideo aestiment omnes colloquium familiare atque apertum, manifestans scilicet proprias opiniones et rationes, uti medium praestans fovendi veram communionem vitae inve-

1 PC 14.

2 PO 15; 2 Co 1 2, 15.

3 PC 14.

4 Coste, X, 78, 92; XII, 428-429.

5 PC 14.

6 PC 14; PO 15; Coste, IX, 71, 524; X, 85, 92.

7 PC 14.

8 Mt 20, 28; Lc 2 2, 26s; PC 14; CD 16; Coste, VI, 66; XI, 346; VII, 144-145.

9 Jo 6, 45.

10 PC 14.

11 PC 14.

niendique vias novas ad maius Congregationis et Ecclesiae bonum (1), quin tamen ex hoc Superiorum auctoritas videatur infirmari (2).

40. § 1. Vi voti obedientiae sodales Congregationis obligationem contrahunt obediendi Superiori Generali, Visitatori, Superiori domus, eorumque omnium substitutis qui eos quoad omnia suppleant in omnibus quae, sive directe, sive indirecte se referunt ad votorum et Constitutionum observationem (3).

§ 2. Meminerint tamen confratres Superioribus obtemperantes vitamque suam in spiritu obedientiae fideliter componentes, se meritum voti et virtutis obedientiae consequi, quoties eis in Domino oboediunt.

### **De servitio pauperum**

41. Praeter castitatis, paupertatis et obedientiae vota, sodales quartum peculiare et proprium Congregationis emittunt, vacandi scilicet toto vitae tempore saluti pauperum in dicta Congregatione, sic in mundo prosequentes charisma Fundatoris, qui, sub ductu Spiritus et ad laudem Patris, missioni Filii pauperes evangelizantis et ipse fideliter incubuit et nos voluit ex corde et animo indesinenter obsequi (4).

1 PC 14; PO 15; CD 28.

2 PC 14.

3 Art. 180.

4 Urbanus VIII, Salvatoris Nostri, 12 ian. 1632: AACM, 3; Alexander VII, Ex Commissa Nobis, 22 Sept. 1655: AACM, 16; Appr. Votorum ab Arch. Paris., 19 oct. 1641; Coste 1, 563; IV, 133, 579; XI, 133; XII, 79; Verdier, Litt. Circ. 1 ian. 1929, 6 et 14; Slattery. 1 ian. 195 2, 5; Ioannis XXIII, Epist.: AAS, 52 (1960), 149-150, «Persuasum».

## PARS TERTIA

### **De vita spirituali in Congregatione Missionis**

#### **Principia generalia**

42. Vita consecrata in Ecclesia ad hoc ordinatur, ut sodales Christum sequantur, Deo intime uniantur per professionem consiliorum evangelicorum (1), et ita signum fiant supernaturalium bonorum, quae homines huius temporis, multis gravibusque problematibus agitati, saepius obliviscuntur. Huic autem fini assequendo, maximo adiumento est vita spiritualis: per eam enim, aptis adhibitis mediis ab Ecclesia propositis aut probatis, sodales ad semper maiorem nituntur sanctitatem, qua Deo magis in dies adhaerent et aptiora fiunt instrumenta (2), quibus mysterium salvificum Christi mundo manifestatur et cum eo communicatur.

Vita igitur spirituali sibi statuta, tota Congregatio eiusque singuli sodales contendunt, ut revera Deo uniantur et Christum induant (3), eius paschale mysterium penetrando et vivendo, illud nempe salutis mysterium quod, iuxta finem sibi proprium, hominibus suae aetatis, praesertim vero pauperibus, participare proponunt.

43. § 1. In luce autem huius mysterii salutis sodales, iuxta traditum morem Congregationis, peculiari honore prosequuntur mysteria Trinitatis, Verbi Dei Incarnati, Eucharistiae et Ecclesiae.

1 PC 2, e.

2 PO 12.

3 Rm 13, 14; Ga 3, 27.

§ 2. Trinitatem Sanctissimam summopere colent, zelo inflammati pro salute proximi, quem Deus in partem vocat suae vitae per gratiam: hoc enim modo vocationem suam ad effectum ducunt, participes facti muneris Ecclesiae, quae, in saeculo vivens, «natura sua missionaria est, cum ipsa ex missione Filii missioneque Spiritus Sancti originem ducat secundum propositum Dei Patris» (1).

§ 3. Verbum autem Incarnatum eiusque missionem in mundum debite honorare studebunt, se tamquam missos habentes qui Incarnationem Christi mundo praesentem continue efficiant atque homines, fratres suos, ducant ad vitam divinam Trinitatis per gratiam Redemptionis participandam (2).

§ 4. Eucharistiam vero, quippe quae in se veluti summam ceterorum mysteriorum continet (3), omnes centrum et radicem habebunt totius vitae spiritualis (4). In ipsa enim continetur Christus, pascha nostrum panisque vivus per carnem suam Spiritu Sancto vivificatam et vivificantem vitam praestans hominibus, qui ita invitantur et adducuntur ad seipsos, suos labores cunctasque res creatas una cum ipso offerendas (5).

§ 5. Ecclesiam quae, veluti mirabile sacramentum e latere Christi in cruce dormientis orta est (6), et per Eucharistiam continue vivit et crescit (7) filiali animo amabunt; cum ea magis magisque vivent et sentient, eiusque missioni totaliter se devovebunt (8) in favorem praesertim pauperum, quos peculiari ratione vocatio sua respicit.

§ 6. Vitale autem consortium cum confratribus qui ipsos praecesserunt quique in Christo dormierunt, praesertim vero cum Sancto Fundatore aliisque familiae vinctianae sanctis et beatis, spirituali communicatione bonorum exinde derivantium roborabunt. Ex eo enim quod caelites intimius cum Christo uniuntur, familiam

1 AG 2.

2 LG 44; PO 2-3.

3 Reg. Com., X, 3.

4 PO 14.

5 PO 5.

6 SC 5.

7 LG 26.

8 PC 6.

suam in terris peregrinantem in sanctitatem firmiter consolidant (1).

§ 7. Haec autem mysteria, exemplo Sancti Fundatoris, sedulo colent crebros actus fidei et religionis eliciendo, eorumque festa debita pietate et sollemnitate celebrando, et alios docendo quid de his mysteriis credere et quomodo debeant illa venerari (2).

44. Beatam Virginem Mariam in lucem totius mysterii salutis peculiari veneratione prosequuntur. Proinde praesens aderit in eorum vita spirituali utpote indissolubili nexu cum Filii sui opere salutari coniuncta (3) praecipue uti summi et aeterni Sacerdotis Mater, Ecclesiae typus et mater (4), Apostolorum Regina, ipsa, quae a Spiritu Sancto ducta, seipsam mysterio hominum redemptionis totam devovit (5). In signum autem filialis devotionis cultum, praesertim liturgicum, erga beatam Virginem generose fovebunt; seipsos et alios ad filialem erga Matrem nostram amorem eiusque virtutum, theologiarum praecipue et earum quae cum cuiusque statu magis congruunt, imitationem excitabunt (6).

45. § 1. Praecipuos vitae spiritualis fontes omnes habebunt sacrae Liturgiae participationem intensiori vita ascetica roboratam, vitae consecratae eiusque obligationum fidele exercitium, atque munerum apostolicorum et laboris cotidiani ferventem executionem.

§ 2. In liturgicis celebrationibus et in anno liturgico mysterium salutis praeclaro modo proclamatur, efficitur et vivitur familiari et assidua charitate cum Patre per Christum Salvatorem et Pastorem in Spiritu Sancto (7). Vita autem sacramentalis et liturgica, ut efficacior reddatur, lectione atque meditatione Verbi Dei est alenda, oratione continua nutrienda, atque fide plena et intensa vita ascetica fovenda (8). Ad hoc magni fiant anni liturgici tempora, quae peculiari ratione orationi et spiritualibus exercitationibus dicantur; et in iis vita pietatis tum singulorum tum communitatis intensior fiat.

1. LG 49-51.

2. Reg. Com., X, (2), (3).

3 SC 103.

4 LG c. VIII.

5 PO 18.

6 LG 67; Reg. Com., X, (4).

7 SC (7), 10 (2), 105; OT 8; PO 18.

8 SC 11-12.

§ 3. Vita autem consecrata cum suis obligationibus valde impellit et adiuvat ad profundioram vitam spiritualem acquirendam et ducendam: dum enim exigit ut gratia baptismatis perficiatur, simul requirit ut a saeculi impedimentis quis plenius liberetur et ita facilius charitatis perfectionem attingat (1).

§ 4. Apostolatus etiam eiusque officia, sicut et labor cotidianus, si veluti voluntatis Dei significatio et propriae sanctificationi cooperatio conspiciuntur, valde iuvant ad vitam spiritualem intensiorem reddendam. Huiusmodi enim officii cotidiani exercitio in Dei proximique amore succrescitur, atque vivum testimonium Dei omnibus praestatur (2).

46. § 1. Cum autem ad naturam ipsam Congregationis pertineat ut sodales vitam communem ducant, cordi eis erit ut communitas charitatem et unitatem Ecclesiae exprimat, non tantum in operando pro Regni Dei dilatatione, sed etiam in offerendis Patri oratione, adoratione et laude. Hoc modo enim, per suam praesentiam inter illos in suo nomine congregatos, Christus sacrificium et laudem Patri offerens, vincula charitatis firmiora reddit et unionem fraternam roborat.

§ 2. Magno igitur in honore habeantur formae celebrationum, liturgicarum praesertim, maxime autem Eucharistiae, quas Ecclesia in communi peragendas proponit (3).

47. Superiorum erit curare ut vita spiritualis in domibus nostris floreat, sensum responsabilitatis personalis in confratribus fovendo et excitando, et attendendo ut singulis, etiam in ordinario ministerio exercendo, tempus sufficiens suppetat ut pietatis exercitiis modo debito incumbant.

48. In piis exercitiis in communi peragendis non imponitur rigida unius tenoris forma in omnibus domibus; proinde formularia diversa utiliter adhiberi poterunt, dummodo fini atque nostrae vitae spirituali respondeant et cum iis congruant, et sint legitime approbata.

### **De vita sacramentali**

49. § 1. Mysterium eucharisticum, per quod opus nostrae

1 LG 44.

2 LG 41; PO 13.

3 SC 26-27.

redemptionis exercetur, cardo et radix exstet totius vitae communitatis (1), atque operum apostolicorum, necnon vitae spiritualis personalis. In illo enim mysterio Communitas, sicut et Ecclesia, significatur et efficitur ita ut signum praesentiae Dei in mundo fiat (2). et magis ac magis transeat de hoc mundo ad Patrem. In illo praeterea fons et culmen totius evangelizationis attingitur; quisque denique divinam Victimam offerendo cum illa addiscit sese offerre et ideo maxima cum efficacitate sanctitatem haurit.

§ 2. Singuli ergo Eucharistiam sedulo participant iuxta proprium cuiusque statum.

50. § 1. Item sacerdotium, iuxta proprium gradum, sit unicuique fons spiritualitatis in vita diaria.

§ 2. Unusquisque in primis sacerdotium illud regale vivat, quo omnes christifideles per regenerationem et Spiritus Sancti unctionem consecrati sunt ut spirituales offerant hostias Deo per Iesum Christum (3) praesertim vero cum eucharisticum mysterium participant (4).

§ 3. Qui vero Ordinis sacramentalis gratia potiuntur, meminerint se ad perfectionem acquirendam peculiari ratione teneri, quippe qui, Deo in Ordinis receptione novo modo consecrati, Christi aeterni Sacerdotis viva instrumenta efficiantur, ut mirabile opus eius, quo superna efficacitate universum hominum convictum redintegravit, per tempora prosequi valeant, atque per cotidianas sacras actiones, sicut per integrum suum ministerium (5), se ad hanc vitae perfectionem ordinari (6).

51. § 1. Reconciliatio hominum cum Deo per Christum in Ecclesia, quae summe in mysterio eucharistico impletur, ad Poenitentiae sacramentum extenditur et in ipso perficitur.

§ 2. Hoc enim sacramentum ad vitam christianam et consecratam fovendam quam maxime confert (7) : qui enim ad illud accedunt conversionem ad Patrem misericordiarum, ad quam per Verbum Dei vocantur, perfici-

1 PO 6.

2 AG 15.

3 1 Pe 2, 5.

4 PO 6.

5 PO 13.

6 PO 12.

7 CD 30.

unt; veniam offensionis Deo illatae ab eius bonitate obtinent et simul reconciliantur cum Ecclesia, quam peccando vulneraverunt (1); ad Eucharistiam denique, qua festivum convivium fratrum, sese disponunt.

§ 3. Omnes ergo frequenter ad illud accedent eique cotidiana conscientiae discussione se praeparabunt z, ita ut exinde mysterium paschale, ad quod per baptismum et religiosam consecrationem iam initiati sunt, plenius et perfectius in se compleant.

### **De celebratione laudis Dei in officio divino**

52. Laudes et gratiarum actiones, quae in Eucharistiae celebratione Deo offeruntur, ad diversas diei horas dilatantur in divino persolvendo Officio quo, stantes ante thronum Dei nomine Matris Ecclesiae, pro toto populo christiano, immo pro universo mundo, Deum deprecantur (3). Ut autem vita communis etiam in celebrando Officio divino exprimatur et exinde incrementum accipiat (4) aliquae saltem divini Officii partes, iuxta cuiusque domus condiciones, in communi celebrabuntur, apte servatis natura et momento singularum horarum.

### **De verbi Dei lectione et meditatione**

53. § 1. Ad eminentem Iesu Christi scientiam addiscendam eiusque mysterium plenius participandum et ad nutrimentum abundantius hauriendum tum vitae spiritualis tum orationis et apostolicae actuositatis, omnes cotidie Sacram Scripturam legent (5).

§ 2. Insuper suavis et vivus Sacrae Scripturae affectus (6) prouti est repraesentatio mirabilium Dei in historia salutis, assidue promoveatur. Hac ratione, sub lumine fidei, lectione divina enutritae, facilius erit voluntatis Dei signa et eius gratiae impulsus in variis vitae eventibus inquirere, et ita propriae missioni in Spiritu Sancto assumptae dociliores in dies omnes fieri (7).

1 LG 11.

2 PO 18.

3; SC 83-85; PO 5.

4 SC 99.

5 CD 30; PO 4; PC 6; DV 25.

6 SC 24.

7 PO 18.

### **De aliis pietatis exercitiis**

54 § 1. Praeter quam celebrationibus liturgicis, vita spiritualis Congregationis enutritur et manifestatur aliis quoque pietatis exercitiis, quae ipsius celebrationis liturgicae sunt quasi praeparatio et prosecutio. Haec tamen pietatis exercitia, quae Verbo Dei sedulo nutrienda erunt, ratione habita temporum liturgicorum, ita ordinentur, ut sacrae Liturgiae congruant, ab ea quodammodo deriventur, ad eam manuducant, utpote quae natura sua iisdem longe antecellat (1).

§ 2. Curent igitur sodales ut, ad normam Statutorum, orationi mentali atque lectioni spirituali vacent; examini conscientiae attendant; Christum Dominum in Eucharistia praesentem invisent; B. V. Mariam probatis et traditis formis pietatis honorent; conferentiis spiritualibus intersint; ad exercitia spiritualia incumbant; conscientiae suae rationem reddant; virtutes autem poenitentiae, mortificationis et humilitatis suetis in Congregatione piis praxibus excolant.

### **De exercitio virtutum**

55. § 1. Ut Christi imitatio, quae maxima cum profunditate ac veritate per sacramenta, Eucharistiam praesertim, completur, veros et uberiores fructus afferat, et etiam exteriori modo exprimatur, omnes magni semper facient exercitium virtutum, quibus, mortui peccato et Christo conformati, iam non sibi vivunt, sed ei qui pro ipsis mortuus est et resurrexit (2). Ita enim charitas erga Deum et homines succrescit et firmatur, et vocatio robur ac munimen consequitur (3).

§ 2. Peculiari ratione virtutes theologicas exercebunt atque, documenta et exempla S. Vincentii sectando, simplicitatem, humilitatem, mansuetudinem, mortificationem et zelum animarum, quae sunt veluti «facultates animae totius Congregationis» (4).

### **De oratione et actuositate coniungendis**

56. § 1. Ad propriam insuper vocationem authentice et plene in Domino vivendam, qua ad actuositatem apos-

1 SC 13.

2 2 Co (5), 15; *Instr. Inter Oecumenici*, (6).

3 OT (8).

4 Reg. Com., II, 14.

tolicam simulque ad vitam orationis vocantur, omnes spiritum orationis et orationem ipsam, haurientes e germanis spiritualitatis christianae et vincentianae fontibus, assiduo estudio [*sic*] colant (1); ministerium Spiritus et iustitiae (2), cum ardore et sub ductu Spiritus Sancti fideliter impleant, ut, per ipsam apostolicam actuositatem, in Dei proximique amore succrescant et in vita spirituali firmentur (3).

§ 2. Sive ergo orationi et adorationi vacent, sive Verbum Dei annuntient, sive Eucharisticum Sacrificium offerant, sive alia pro hominibus exercent ministeria, gloriam Dei et salutem animarum promovere contendunt, et per ea ad altiorem sanctitatem ascendere: ex abundantia autem contemplationis, actionem suam nutriant ac foveant (4).

### **De harmonica unitate in vita vincentiana efformandam**

57. § 1. Hodierno in mundo, in quo implicati et distracti evadere possunt diversis obligationibus, sodales vitae vincentianae unitatem et harmoniam efficere satagent, doctrina et exemplo Sancti Fundatoris insistentes, praecipue per exercitium Dei voluntatis eiusque praesentiae.

§ 2. Studium enim voluntatis divinae ipsos adducet ad Christi exemplum sectandum, cuius cibus erat voluntatem facere Patris qui eum misit in mundum ut opus suum perficeret (5).

§ 3. Cultus autem praesentiae Dei maxime cordi omnibus erit, et animi ardorem et servitium fratrum excitabit; illum tamen pleniori sensu intelligere et vivere curabunt.

§ 4. Deum proinde praesentem per Christum in primis conspicient cum ipsi suo nomine ad orationem congregantur; Illum continue praesentem in communitate reddere contendunt per charitatem quae unitatem in Spiritu efficit et consummat; praesentem conspiciere studebunt in Sacri Ordinis administris, quibus efformandis a sua vocatione urgentur; praesentem denique

1 PC 6.

2 2 Co 3, 8-9.

3 PO 12-18.

4 LG 41; P.02.

5 Jo 4, 34.

videre conabuntur in pauperibus, Ipse qui promisit se per illos manere cum hominibus et redditurum quae homines propter eum pauperibus praestitissent.

## PARS QUARTA

### **De vita communi in Congregatione Missionis**

#### **Principia generalia**

58. § 1. Vita communis, quam Sanctus Vincentius iam ab exordiis Congregationis voluit tum ad communitatem apostolicam constituendam tum ad certum modum convivendi et cooperandi ineundum quaeque ad nos sedulo servata est, ab omnibus magni fiat et promoveatur tamquam elementum ad naturam ipsam et historicum characterem Communitatis pertinens (1).

§ 2. Natura sua vita comunis in Congregatione eo tendit ut missionarii simul fraterne convivant (2), omnia in communi habeant, orationi et operibus apostolatus simul incumbant, sub moderamine Superioris, qui suis confratribus praeficitur ut laborem apostolicum coordinet, pietatem et virtutum exercitium foveat, consiliorum evangelicorum atque Constitutionum observantiam promoveat et de uniformitate in caritate servanda sollicitus sit.

59. § I. Tota ratio vitae communis in eo est ut ad communionem fraternam ducat, et Congregationem speciali modo Ecclesiae mysterio coniungat.

Vita enim communis in statu consecrato dum unionem Ecclesiae cum Christo aliquo modo efficit, signum vivum exstat mirabilis unitatis Corporis Christi, et,

1 ES, II, 25.

2 Reg. Com., VIII, 2.

Spiritu Sancto operante, unitatem totius generis humani iuvat (1). Dum autem illa veram familiam constituit non terrenis sed spiritualibus vinculis in nomine Domini congregatam, Eius praesentia gaudet (2) et, bona terrestria propter regnum Dei relinquenda saudens, Populum Dei docet eius veram aeternamque civitatem in coelis esse, eumque ad perfectionem in Christo colendam invitat (4).

§ 2. Tandem vita communis, fratrum unitatem fovens, Christi adventum manifestat (5), immo regnum Christi in mysterio iam praesens bonaque coelestia in saeculo iam operantia omnibus credentibus ostendit, vitam novam et aeternam Christi redemptione acquisitam testificatur, resurrectionem et gloriam Regni coelestis praenuntiat, efficitque ut homines melius credant Christum a Patre venisse s Eumque in Ecclesia adhuc manere (7).

60. § 1. Vita communis in Congregatione praesertim cultu Dei, sodalium conversatione et actuositate apostolica manifestatur et reficitur (8).

§ 2. Unitatem in Christo per communem adorationem exprimentes et perficientes, missionarii communes celebrationes pietatis exercitiorum praesertim vero sacrae Liturgiae, iuxta Congregationis praescripta, ad mentem Ecclesiae corde et ore peragant (9).

§ 3. Sibi memorantes praeterea mutuam conversationem esse exercitium illius perfectae caritatis ad quam persequendam se dedicaverunt, et quae plenitudinem legis et vinculum perfectionis constituit (1) ° omnes fraternam consuetudinem omnimode colant, ad exemplum Domini, qui voluit ut Duodecim vitam secum ducerent iI et ad exemplum primaevae Ecclesiae, in qua vigeat concordia fraterna, frequens conversatio et communio bonorum 12.

1 LG 44.

2 PC 15; Mt 18, 20.

3 Ph 3, 20.

4 LG 44.

5 PC 15.

6 Jo 17, 21.

7 LG 44; Mt 18, 19-20.

8 PC 15.

9 PC 16.

10 Rm 13, 10; Col 3, 14.

11 Mc 3, 13-14.

12 PC 15; Ac 2, 42-47; 4, 32-37.

§ 4. Cum tandem actio apostolica ad ipsam naturam Congregationis pertineat (1), sodales non tantum qua individui sed etiam qua membra communitatis ad apostolatam vocatos se sentiant, scientes magnam virtutem apostolicam e fratrum unitate manare z; virtutem autem apostolicam solum a communitate adaequate exerceri posse. Apostolatam proinde spiritu sociae cooperationis et collaborationis arripiant, sese corresponsabiles habentes omnium operum, quae tum a communitate in qua vivunt, tum ab universa Congregatione exercentur. Proinde vita communitaria sodalium spiritu apostolico vero apostolica ex fraterna unione imbuatur, actio procedat (3).

### **De praecipuis obligationibus vitae communis**

61. Vita communis ad communionem fraternam reapse ducet, si opportunis regetur normis, quas tum Ecclesiae doctrina, tum Sancti Vincentii monita et ipsius Congregationis traditiones proponunt.

62. Imprimis, omnes curabunt ut actus caritatis erga proximum apud nos incessanter vigeant (4), honore se invicem praevenientes (5) et alter alterius onera portantes `.

Iamvero haec caritas relationes foveat mutuae reverentiae et aedificationis (7), alienarum opinionum existimationem (8) , adiuventum ad perfectionem persequendam (9), mutuam sustinentiam (10), fiduciam (11), servitium (12), commendationem et consilium (13), necnon fraternam correctionem (14).

63. § 1. Diversitas personarum et statuum in Congregatione, nedum caritati fraternae nocet, illam potius summopere iuvat. Exinde illa superior unitas exoritur qua

1 PC 8.

2 PC 15.

3 PC 8.

4 Reg. Com.,

5 Rm 10, 12.

6 Ga 6, 2.

7 Reg. Com., VIII, 2 et 8

8 Reg. Com., VIII, 9.

9 ib., 8.

10 ib., 9.

11 ib., 10.

12 Reg. Com., V, 8.

13 Reg. Com., XII, 4.

14 Mt 18, 15.

omnes unum sumus in Christo I: in Eius enim corpore, quamvis multa sint membra, omnia tamen comprehendit una eademque caritas, qua membra se invicem adiuvant per divisiones gratiarum, ministracionum et operationum (2). Unitas autem huius corporis clare apparet ex intimitate et familiaritate quae in nostris domibus effloret, dum fratres suis laboribus et muneribus incumbunt, et clerici magis expedite orationi, studio et ministerio verbi ac sacramentorum vacant (3).

§ 2. Ideo apud nos vita communis ita ordinetur ut uniuscuiusque dona naturalia et supernaturalia non solum non supprimantur, sed ad plenam evolutionem ferantur in bonum totius Congregationis et in servitium Ecclesiae. Diversitas autem statuum, ex sodalium progressu in formatione, ex ordinibus sacris receptis vel ex natura officiorum sibi commissorum promanans, ad meliorem Instituti compaginem et coordinationem inserviat, et uniuscuiusque iura et obligationes in vita communi ita distribuantur ut omnes, pro sua quisque vocatione et facultate, illam plene participare se sentiant (4).

§ 3. Omnes, quoad fieri poterit, uniformitatem quaerant, tamquam boni ordinis et sanctae unionis tutricem (5). Distinctiones vero, quae aequalitatem et unitatem sive domorum sive singulorum sodalium laedere possint, nullo modo admittantur.

64. Ut autem activa participatio in vita communi plenior evadat, adaequata notitia de operibus et propositis Communitatis omnibus, tam Superioribus quam aliis, impartiat. Similiter autem, ope Conventuum, consiliorum, studiorum congressuum, aliarumque adunationum, frequens vigeat consultatio, tam circa incepta apostolatus quam circa internam activitatem Congregationis (5).

65. Per opportunas munerum attributiones quam plurimi de gubernio Congregationis sese responsables sentiant et sensus communitarius magis floreat (7).

66. Spiritu collaborationis et sociae activitatis omnes missionarii perfundantur, ita ut tam vita interna communi

1 Rm 10, 12; Ga 3, 28.

2 1 Co 12, 4-6.

3 Reg. Com., V, 2; Ac 6, 3-6.

4 PC 15; ES, II, 26.

5 Reg. Com. II, 11.

6 PC 14; ES, II, 2, 4, 18; DCG 19, 23, 74, 78, 2°, a, 80, 2°, 91.

7 ES, II, 18.

tatis quam eiusdem apostolica incepta ab omnibus simul, velut ab uno corpore diversa membra habente, exercentur. Eodem autem spiritu opera toti Congregationi communia vel etiam alicui eius parti commissa, ab omnibus veluti propria accipiuntur. In vicissitudinibus cuiuscumque Provinciae, ceterae Provinciae, sicut et confratres omnes, partem sumant. Denique hospitalitatem, beneficentiam et communionem bonorum tam sodales singuli quam Provinciae et domus, omnimode colant (1).

67. Sodalium qui infirmitate aut senectute premuntur partes in vita communitaria ab omnibus bene compertae habeantur; infirmi enim aliique activitate destituti, propter suam specialem unionem et conformationem cum Christo pro salute mundi patienti (2), ad perfectionem communitatis valde conferunt et operi evangelizationis suis aerumnis et orationibus validissimum praestant auxilium (3).

68. Ad vitam communitariam totius Congregationis efficacioram reddendam, foveantur coetus seu confoederationes inter Provincias rationibus pastoralibus, geographicis vel humanis affines. In his consociationibus communes congressus non solum Visitorum sed etiam sodalium alicui ministerio incumbendum celebrari praestat ad communia problemata disceptanda; peropportunitate item erit conficere communes rationes sive studiorum, sive regularis disciplinae, sive apostolatus'.

69. Provinciae, sive sodalium numero sive bonis temporalibus affluentes, pauperioribus Provinciis fratrum adiutorium libenter et generose praestent (5). Mutuum denique commercium missionariorum, professorum et scholasticorum facile reddatur (6);

70. Cum ordo diei saepe non idem esse possit in omnibus Provinciis neque aliquoties in omnibus earum domibus neque interdum in eadem domo pro omnibus sodalibus (7), Visitorum vel etiam Superiorum erit illum conficere

1 PO 8; Reg. Com., II, 1 2, 17; III, 2; IX, 16.

2 LG 41; Reg. Com., VI, 2.

3 AG 38; Reg. Com., VI, 3.

4 CD 38, 5; PC 22-23; ES, II, 39; DCG 74, 80, 2°.

5 DCG 5, 36.

6 ES, 1, 3; DCG 50, 5°.

7 ES, II, 26

ad normam Statutorum. In ipso autem conficiendo, ad haec praecipue attendatur:

- 1) Ordo necessitatibus apostolicis uniuscuiusque domus accommodatus sit, ne ministeriorum exercitium detrimentum patiatur (1).
- 2) Actus communes ita disponantur ut, quantum fieri poterit, revera communiter peragantur. Speciatim communia tempora orationis et recreationis ea ratione per diem distribuantur, ut omnes confratres adesse possint;
- 3) Sodales, praeter tempus rebus spiritualibus et laboribus dicatum, aliquantum pro seipsis habeant et congrua animi relaxatione frui valeant (2).

71. In mutua conversatione, regulae bene inter nos convivendi et colloquendi sedulo serventur, ita ut vita communitaria perfundatur reverentia dignitatis humanae, pace et quiete ad fructuose orandum et laborandum necessariis, silentio religiosae recollectioni inservienti (2), et gaudio verae et christianae fraternitatis. Ad quae omnia multum iuvabit regularis disciplinae observatio (4).

72. Ut vita Congregationis reapse communis dici possit, necesse est ut victus, vestitus et suppellex omnibus aequae et secundum uniuscuiusque necessitates a communitate provideantur neque in iis ullum discrimen ratione personarum admittatur, nisi quoad ea quae speciales sive laboris sive valetudinis conditiones fortasse requirere videantur. Domus praeterea, sicut et cetera omnia, intra limites paupertatis et proximi aedificationis, bene disponantur ad vitam et laborem in ipsis cum gaudio et fructu gerendum. In hoc autem labore strenue exsequendo, unusquisque propriam responsabilitatem sentiat non solum erga spiritualem aedificationem confratrum, sed etiam erga eorum materiale sustentationem (5).

73. Vita communis, quam, divina vocatione ducti, amplexi sumus, familiae naturalis vincula officiaque ex eis promanantia supra firmiter validiusque spirituale funda-

1 PC 8.

2 ES, II, 26.

3 OT 11.

4 Reg. Com., c. VIII.

5 Reg. Com., VIII, 13; III, 3; DCG 4 2, 12°, 53, 5°.

mentum exstruit. Sodalit, etenim, intra limites ab obedientia et vita communi concessos, foveat illam cum propriis parentibus communicationem, quae dilectionem Dei in seipso et in illis accrescat. Imo et Congregatio cum parentibus sodalium spiritualem quamdam amicitiam et fraternitatem ineat: omnia autem secundum ordinem fiant.

## PARS QUINTA

### **De vita apostolica in Congregatione Missionis**

#### **Principia generalia de apostolatu**

74. Vita apostolica, qua Congregatio missionem Christi continuat et Ecclesiae munus participat in mundo huius temporis, testimonium exstat coram hominibus abundantiae caritatis erga Deum et erga proximum, quam ipsa haurit e sua vita consecrata, e sua vita spirituali et communi (1). Insimul tamen eadem vita apostolica fons est e quo ipsa eius vita consecrata, vita spiritualis et communis incrementum accipiunt. In natura enim Instituti apostolici est ut eius sodales quod abundantius hauriunt et abundantius tribuant; sed ex ipsorum labore eorum etiam unio cum Deo ferventior et profundior evadat (2).

75. Aspectus autem ecclesialis, seu manifestatio participationis Congregationis in actuositate apostolica Ecclesiae (3), ex eo elucebit quod nulla suscipiet opera nisi ea a Summo Pontifice aut ab Episcopis sibi fuerint commissa aut ab eis probata; eadem vero perficiet in plena communionem cum ipsis, in fraterna cooperatione cum clero dioecesano aliisque religiosis institutis, et in aperta collaboratione cum laicis, salva tamen semper sua indole suoque fine specifico. Maxime vero curabit ut in operibus apostolatus consideratio habeatur peculiaris con-

1 LG 42.

2 PC 8.

3 PC 8.

dicionis Ecclesiae localis, in qua singulae communitates ministerium exercent, ita ut singuli sodales in ea vivant et operentur omnibus omnia facti et cuiusque loci moribus et ingenio assimilati (1).

76. § 1. Evangelizatio pauperum, ad cuius plenissimam realizationem sese devovet Congregatio, multiplicibus operibus apostolatus multisque modis et mediis exercetur. Iuxta enim S. Vincentii verba, quidquid ad Evangelium effectivum reddendum inservit, Congregatio suscipere vocatur (2).

§ 2. In primis autem, apostolatus Congregationis, sicut et ipsius Ecclesiae, dirigitur ad nuntium Christi verbis et factis mundo patefaciendum gratiamque eius communicandam (3). Hic apostolatus principaliter per ministerium verbi et sacramentorum exercetur (4).